3
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________года                                                                        №
с. Соколовское

Об утверждении Положения по формированию
и подготовке кадрового резерва для замещения
вакантных должностей муниципальной службы
[bookmark: _GoBack]в администрации Соколовского сельского
поселения Гулькевичского района

В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных актов администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района с   Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положениея по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, изложив пункт 2.3 в следующей редакции:
[bookmark: sub_23]«2.3. Кандидат на включение в резерв представляет в Комиссию:
заявление (приложение № 1 к Положению);
фотографию размером 3 x 4 см;
собственноручно заполненную и подписанную анкету кандидата в резерв (приложение № 2 к Положению);
согласие на обработку персональных данных (приложение № 3 к Положению);
рекомендацию руководителя с обоснованием решения о выдвижении его в резерв (приложение № 4 к Положению).
копию паспорта или заменяющего его документа;
копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенную нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию кандидата – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы), сведения о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой или взамен ее;
справка о наличии (отсутствии) судимости;
иные документы по желанию кандидата.».

2. Главному специалисту администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района М.Э. Петченко официально обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов, на стендах в с. Соколовское, хут. Алексеевский, хут. Петровский, хут. Новопавловский, хут. Машевский. Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, копия передается в библиотеку с. Соколовское, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы и разместить на официальном сайте Соколовского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Соколовского
сельского поселения
Гулькевичского района                                                                             А.А. Бобров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Соколовского сельского
поселения Гулькевичского района от ________________ № _______
«О внесении изменений в постановление администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района от 16 декабря 2020 года № 51 «Об утверждении Положения по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в администрации Соколовского сельского поселения
Гулькевичского района»

Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом администрации
Соколовского сельского поселения
Гулькевичского района						                  М.Э Петченко

Проект согласован:
Заместитель главы Соколовского
сельского поселения
Гулькевичского района                                                                  П.В. Вальчук